âmczra ciKunicipal de cUirig
Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE E SANEAMENTO

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às dez horas,
a Comissão de Saúde e Saneamento, constituída pelo Ato n.° 01/2025, se reuniu nas
dependências da Câmara Municipal com presença do vereador Paulo Sérgio de
Oliveira, Andréia do Nascimento Belmonte Vitorette representada por sua assessora
Caroline Mayumi Shiguenaga, e o presidente da Comissão vereador José Fermino
Grosso, representado por sua assessora, Ana Laura Prates Oliveira Teixeira. Deu-se
início a reunião onde foi explicado que havia apenas um projeto para discussão desta
Comissão. O PL n° 87/25 que trata sobre:- DISPÕE SOBRE A GARANTIA DE ACESSO
E PERMANÊNCIA DE AMBOS OS PAIS OU RESPONSÁVEL LEGAL
ACOMPANHANDO CRIANÇAS, COM IDADE ATÉ 12 ANOS INCOMPLETOS, NO
DECORRER DE CONSULTAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DAS REDES PÚBLICA E
PRIVADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, foi analisado pela comissão, porém
algumas questões geraram dúvidas, principalmente quando a sua futura aplicabilidade,
bem como seus desdobramentos, sendo assim a comissão optou por analisar o projeto
por mais dez dias, voltando apenas após o recesso. A reunião foi encerrada às dez
horas e trinta minutos. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata pela
assessora de relações parlamentares Ana Laura Prates Oliveira Teixeira, que, após
lida, segue devidamente assinada pelos membros abaixo.

JOSE FERMINO GROSSO

d C.14 dr... ,  OU. • .1.mutula DM/ W.
hy.),1*.10.10.4.1444.1.1118.1

1
Can:PRP

JOSÉ FERMINO GROSSO,
PRESIDENTE.

11

ar.Snol, ,ENTL ANDREIA DO NASCIMENTO BELMONTE VITORET,

Paulo Sergio Oe Oliveira

h110,...4.....narfer.ffleal

RPRO

02/071202S

0AT7A12025

,e,SERPRO ht,J.,p.rne 101...e.p.,1,11.1

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, ANDREIA DO NASCIMENTO BELMONTE VITORETTE
VEREADOR. VEREADORA.

":ámara Muric.ipal de iri ui

11 111 In II 11

PROTOCOLO GERAL 201612025
ata . 03/07/2025 - Horario• 13:45

Administrativo RÉUNC 79,2325